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ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bạch Đằng, ngày 27 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH
tổ chức chiếu miễn phí phim “Mưa đỏ” phục vụ sinh hoạt chính trị, tư tưởng 

trong hệ thống chính trị phường Bạch Đằng
-----

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Giáo dục chính trị, tư tưởng cho toàn bộ hệ thống chính trị; nâng cao nhận 

thức về truyền thống yêu nước, tinh thần chiến đấu anh dũng và sự hy sinh của các 
anh hùng liệt sĩ trong cuộc chiến đấu bảo vệ Thành cổ Quảng Trị.

- Củng cố bản lĩnh chính trị, tinh thần trách nhiệm, ý thức phục vụ Nhân dân 
của đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, đoàn thể phường.

- Quan tâm đến đời sống văn hoá tinh thần của cán bộ, công chức, viên chức, 
người lao động trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường, tạo không khí sinh 
hoạt chính trị sâu rộng, thiết thực, gắn với thực hiện nhiệm vụ của cấp uỷ, chính 
quyền và các đoàn thể.

2. Yêu cầu
- Tổ chức trang trọng, đúng ý nghĩa chính trị; đảm bảo an toàn, đúng quy định 

về bản quyền và kỹ thuật chiếu phim.
- Huy động đầy đủ các thành phần trong hệ thống chính trị: Đảng ủy, HĐND, 

UBND, MTTQ và các đoàn thể, cán bộ TDP, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường 
tham gia.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Nội dung: Chiếu phim “Mưa đỏ” – Bộ phim điện ảnh Việt Nam, lấy cảm 

hứng từ sự kiện 81 ngày đêm chiến đấu để vảo bệ Thành cổ Quảng Trị năm 1972. 
Đạo diễn Đặng Thái Huyền; biên kịch Chu Lai.

2. Đối tượng tham dự
- Thường trực Đảng uỷ,
- Các đồng chí lãnh đạo HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam phường;
- Các đồng chí: Uỷ viên Ban Thường vụ, Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường;
- Các đồng chí cán bộ, công chức: Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp 

việc Đảng uỷ; HĐND, UBND, UBMTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội phường;
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- Các đồng chí: Bí thư, Phó Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy; Tổ 
trưởng Tổ dân phố; Trưởng ban Công tác mặt trận; Chi hội trưởng, Bí thư Chi đoàn 
Tổ dân phố;

- Chi ủy, Ban Giám hiệu, toàn thể giáo viên, nhân viên các trường mầm non, 
tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn phường;

  - Cán bộ, chiến sĩ Công an phường; tổ trưởng lực lượng an ninh cơ sở.
3. Thời gian, thành phần cụ thể
3.1. Thời gian: Tổ chức 04 suất chiếu miễn phí trong hai ngày 29 – 

30/11/2025 (thứ Bảy và Chủ nhật):
- Buổi sáng: Từ 08h00’ đến 10h00’.
- Buổi chiều: Từ 14h00’ đến 16h00’.
3.2. Thành phần:
(1) Suất chiếu sáng ngày 29/11/2025:
- Thường trực Đảng uỷ,
- Các đồng chí lãnh đạo HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam phường;
- Các đồng chí: Uỷ viên Ban Thường vụ, Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường;
- Các đồng chí cán bộ, công chức: Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp 

việc Đảng uỷ; các ban HĐND, phòng chuyên môn UBND, cơ quan UBMTTQ và 
các tổ chức chính trị - xã hội phường;

- Cán bộ, chiến sĩ Công an phường; Tổ trưởng Tổ an ninh cơ sở.
- Ban Chỉ huy Quân sự phường; Trung đội Trưởng, Tiểu đội trưởng Dân quân 

tự vệ tại chỗ.
(2) Suất chiếu chiều ngày 29/11/2025:

- Các đồng chí: Bí thư Chi bộ; Tổ trưởng, Tổ phó Tổ dân phố; Trưởng ban 
Công tác mặt trận Tổ dân phố.

- Các đồng chí Chi hội trưởng: Hội Cựu chiến binh, Hội Phụ nữ, Hội Nông 
dân; Bí thư Chi đoàn các Tổ dân phố.

(3) Suất chiếu sáng ngày 30/11/2025:
- Chi ủy, Ban Giám hiệu, giáo viên các trường: Tiểu học Gia Minh, Tiểu học 

Gia Đức và các trường mầm non trên địa bàn phường (Mỗi trường 30 đại biểu).
 (4) Suất chiếu chiều ngày 30/11/2025:
- Chi ủy, Ban Giám hiệu, giáo viên các trường tiểu học: Ngũ Lão, Minh Đức, 

Minh Tân và các trường trung học cơ sở trên địa bàn phường (Mỗi trường 30 đại biểu).
4. Địa điểm: Hội trường Đảng uỷ – HĐND –UBMTTQ Việt Nam phường.
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy

- Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng uỷ, đảm bảo 
các suất chiếu diễn ra an toàn, đúng kế hoạch và hiệu quả cao trong công tác giáo 
dục chính trị tư tưởng.

- Phối hợp thông tin rộng rãi đến toàn thể cán bộ, đảng viên trong hệ thống 
chính trị của phường.

2. Văn phòng Đảng uỷ phường

- Chủ trì tham mưu mời đại biểu và phối hợp thông tin rộng rãi đến toàn thể 
cán bộ, đảng viên trong hệ thống chính trị của phường.

- Chủ động liên hệ với đơn vị chiếu phim; chuẩn bị hội trường và các điều 
kiện để tổ chức tốt các buổi chiếu phim.

3. Công an phường: Đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, hướng 
dẫn phương tiện tại khu vực tổ chức chiếu phim.

4. Các cơ quan, đơn vị; các chi bộ, đảng bộ trực thuộc: Triệu tập thành 
phần tham gia; phối hợp với Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Đảng ủy để làm tốt 
công tác chuẩn bị.

Nơi nhận:
- Thường trực ĐU,
- HĐND, UBND, UBMTTQVN phường,
- Các Cơ quan tham mưu, giúp việc ĐU,
- Các phòng, ban , ngành, tổ chức CT-XH phường,
- Công an phường, BCHQS phường,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc,
- Các trường học trên địa bàn phường,
- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ 

Cao Thị Thanh Xuân
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